
Smlouva
o dodávce periodika

uzavřená dle § 2586 a násl. NOZ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupeno:
Zástupce pro věci technické: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Tel.:
ID datové schránky:
(dále jen objednatel)

Město Neratovice
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
Ing. Romanem Kroužeckým - starostou 

     
00237108 
CZ 00237108
Česká spořitelna Neratovice, č. účtu: 
315 650 333
45qb68g

Dodavatel: u&we Advertising, spol. s r. o.
Sídlo: Mělnická 31, 250 01 Brandýs n/L Stará Boleslav
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 60224 
Zastoupena:   
IČO: 256 75 141
DIČ: CZ 256 75 141
Bankovní spojení: Raiffeisen BANK, č. účtu: 
Tel/mail:    
Zástupce pro věci technické:      
ID datové schránky: quh8v9z
(dále jen dodavatel)

I. Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit dodání periodika „Listy města 
Neratovice44 (dále jen „periodikum"), jehož náplní jsou informace občanům města 
Neratovice v rozsahu dle této smlouvy.

2. Objednatele se zavazuje za dodávku periodika hradit cenu stanovenou v této smlouvě.

3. Dodání periodika zahrnuje práce v rozsahu:
DTP, tj. grafické zpracování dodaných podkladů pro tisk,
výroba (tisk) 11 vydání za kalendářní rok, kdy červenec a srpen bude spojen do jednoho 
čísla,
dodání 200 ks periodika na adresu odběratele a 7 lOOks periodika na pobočku 
České pošty vždy do 26. dne v měsíci.

1



4. Standardní rozsah vydání bude 28 stran, s případnou možností rozšíření za předem
sjednanou cenu v článku V. smlouvy.

5. V rámci výše uvedených služeb provede dodavatel na základě podkladů dodaných
objednatelem grafické zlomové práce dle grafického manuálu od zadavatele, včetně
dílčích činností (např. skenování obrazových materiálů apod.), veškerou další
nezbytnou přípravu k tisku, výrobu tiskových předloh, tisk, knihařské zpracování a
dodávku na adresu odběratele nebo adresu objednatelem určenou jako dodací, případně
další práce výrobní povahy v polygrafickém průmyslu, které si realizace periodika
vyžádá. Zároveň se dodavatel zavazuje předložit objednateli grafické zpracování
jednotlivých stran každého vydání periodika ke grafické i textové korektuře.

6. Dodavatel je oprávněn použít část celkové plochy periodika pro inzerci, přičemž
zpracování a uveřejňování inzerce v periodiku je možné za těchto podmínek:

a) veškeré výdaje související s kompletní správou inzerce hradí dodavatel a veškeré
příjmy z inzerce náleží dodavateli,

b) maximální příjem dodavatele z inzerce ve dvanácti po sobě jdoucích měsících
nesmí přesáhnout částku 1.100.000 Kč s DPH,

c) maximální rozsah inzerce je stanoven na 20 % v celkové ploše periodika,

d) inzerce bude umístěna výhradně na stranách 23 - 27 periodika,
e) v případě vícestránkového vydání bude inzerce umístěna na posledních stránkách

periodika vyjma poslední strany, která je určena pro objednatele,

f) inzerce bude regionálně zaměřena na Neratovice a okolí,

g) inzerce nebude propagovat sex-shopy a erotické služby, kasina a herny
s výherními automaty, sázkové kanceláře, prodejny pyrotechniky apod.

6. Časový harmonogram výroby periodika je stanoven pro každé vydání periodika takto:

objednatele předá dodavateli kompletní textové i obrazové podklady na výrobu
jednotlivých stran, do 13. dne v měsíci,
dodavatel podklady bez zbytečného prodlení převezme, zkontroluje, graficky
zpracuje a zašle první náhled ke korekturám objednateli nejpozději do třech
pracovních dnů od převzetí podkladů,
objednatel korektury zpracuje a odešle dodavateli bez zbytečného prodlení,
nejpozději do třech pracovních dnů od převzetí prvního náhledu,
dodavatel dodá periodikum v požadovaném počtu objednateli do 26. dne v
měsíci.

7. Objednatel bere na vědomí, že v případě nedodržení tohoto harmonogramu v oblasti
dodání obsahových podkladů, obrazového materiálu a provedení korektur může dojít ke
zpoždění dodávky hotových výtisků periodika oproti objednatelem požadovanému

2

4. Standardní rozsah vydání bude 28 stran, s případnou možností rozšíření za předem 
sjednanou cenu v článku V. smlouvy.

5. V rámci výše uvedených služeb provede dodavatel na základě podkladů dodaných 
objednatelem grafické zlomové práce dle grafického manuálu od zadavatele, včetně 
dílčích činností (např. skenování obrazových materiálů apod.), veškerou další 
nezbytnou přípravu k tisku, výrobu tiskových předloh, tisk, knihařské zpracování a 
dodávku na adresu odběratele nebo adresu objednatelem určenou jako dodací, případně 
další práce výrobní povahy v polygrafickém průmyslu, které si realizace periodika 
vyžádá. Zároveň se dodavatel zavazuje předložit objednateli grafické zpracování 
jednotlivých stran každého vydání periodika ke grafické i textové korektuře.

6. Dodavatel je oprávněn použít část celkové plochy periodika pro inzerci, přičemž 
zpracování a uveřejňování inzerce v periodiku je možné za těchto podmínek:

a) veškeré výdaje související s kompletní správou inzerce hradí dodavatel a veškeré 
příjmy z inzerce náleží dodavateli,

b) maximální příjem dodavatele z inzerce ve dvanácti po sobě jdoucích měsících 
nesmí přesáhnout částku 1.100.000 Kč s DPH,

c) maximální rozsah inzerce je stanoven na 20 % v celkové ploše periodika,

d) inzerce bude umístěna výhradně na stranách 23 - 27 periodika,

e) v případě vícestránkového vydání bude inzerce umístěna na posledních stránkách 
periodika vyjma poslední strany, která je určena pro objednatele,

f) inzerce bude regionálně zaměřena na Neratovice a okolí,

g) inzerce nebude propagovat sex-shopy a erotické služby, kasina a herny 
s výherními automaty, sázkové kanceláře, prodejny pyrotechniky apod.

6. Časový harmonogram výroby periodika je stanoven pro každé vydání periodika takto:

objednatele předá dodavateli kompletní textové i obrazové podklady na výrobu 
jednotlivých stran, do 13. dne v měsíci,
dodavatel podklady bez zbytečného prodlení převezme, zkontroluje, graficky 
zpracuje a zašle první náhled ke korekturám objednateli nejpozději do třech 
pracovních dnů od převzetí podkladů,
objednatel korektury zpracuje a odešle dodavateli bez zbytečného prodlení, 
nejpozději do třech pracovních dnů od převzetí prvního náhledu, 
dodavatel dodá periodikum v požadovaném počtu objednateli do 26. dne v 
měsíci.

7. Objednatel bere na vědomí, že v případě nedodržení tohoto harmonogramu v oblasti 
dodání obsahových podkladů, obrazového materiálu a provedení korektur může dojít ke 
zpoždění dodávky hotových výtisků periodika oproti objednatelem požadovanému

2



termínu expedice. V takovém případě nedodržení objednatelem požadovaného termínu
expedice periodika, které nevzniklo zaviněním dodavatele, nelze považovat za porušení
dodacích podmínek ze strany dodavatele a objednatel tudíž nemůže požadovat slevu z
ceny ani jiné náhrady za zpoždění plnění.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli součinnost nutnou k řádnému plnění této
smlouvy. Jedná se zejména o včasné předávání kompletních podkladů a pokynů k
výrobě periodika.

2. V případě, že bude objednatel požadovat v periodiku zveřejnění informací v takovém
objemu, že si to vyžádá mimořádné rozšíření rozsahu periodika nad rámec této
smlouvy, je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli úhradu vícenákladů
spojených s tímto rozšířením dle ceny uvedené v článku V. smlouvy.

3. V případě rozšíření rozsahu periodika je i rozsah inzerce rozšířen a stanoven na 20 %
celkové plochy periodika.

4. Dodavatel je oprávněn pověřit realizací částí služeb specifikovaných touto smlouvou
třetí osoby.

5. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dbát práv a oprávněných zájmů
objednatele a postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména a pověsti
objednatele.

6. V souladu se zák. č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění nese za obsah a
význam publikovaných textů a obrazových materiálů plnou odpovědnost vydavatel
periodika, tj. objednatel. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu
s obecně platnými právními předpisy, za podmínek stanovených touto smlouvou a na
základě písemného zadání objednatele.

7. V souladu s § 5 zák. ě. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění objednatel
neodpovídá podle tohoto zákona za pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci
uveřejněné v periodickém tisku. Tato výjimka neplatí pro reklamu a inzerci samotného
objednavatele.

8. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že obsah inzerce bude odpovídat zákonným
předpisům o obsahu inzerce (reklamy), zejména zákazům uvedených v zákoně o
regulaci reklamy (č.40/1995 Sb.). V případě, že objednateli vznikne škoda z důvodu
porušení předpisů o reklamě, je dodavatel povinen objednateli škodu, která by mu v
souvislosti s porušením této povinnosti vznikla, zejména v případě, že by bylo
objednateli uloženo zaplatit pokutu či jinou sankci, či by mu vznikla jiná újma, nebo by
byl povinen újmu třetím osobám nahradit.

9. Dodavatel má povinnost na žádost objednatele předložit účetní doklady související s
inzercí v periodiku objednateli k prokázání splnění limitů ujednaných v této smlouvě.

3

termínu expedice. V takovém případě nedodržení objednatelem požadovaného termínu 
expedice periodika, které nevzniklo zaviněním dodavatele, nelze považovat za porušení 
dodacích podmínek ze strany dodavatele a objednatel tudíž nemůže požadovat slevu z 
ceny ani jiné náhrady za zpoždění plnění.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli součinnost nutnou k řádnému plnění této 
smlouvy. Jedná se zejména o včasné předávání kompletních podkladů a pokynů k 
výrobě periodika.

2. V případě, že bude objednatel požadovat v periodiku zveřejnění informací v takovém 
objemu, že si to vyžádá mimořádné rozšíření rozsahu periodika nad rámec této 
smlouvy, je dodavatel oprávněn požadovat na objednateli úhradu vícenákladů 
spojených s tímto rozšířením dle ceny uvedené v článku V. smlouvy.

3. V případě rozšíření rozsahu periodika je i rozsah inzerce rozšířen a stanoven na 20 % 
celkové plochy periodika.

4. Dodavatel je oprávněn pověřit realizací částí služeb specifikovaných touto smlouvou 
třetí osoby.

5. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dbát práv a oprávněných zájmů 
objednatele a postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména a pověsti 
objednatele.

6. V souladu se zák. č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění nese za obsah a 
význam publikovaných textů a obrazových materiálů plnou odpovědnost vydavatel 
periodika, tj. objednatel. Dodavatel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu 
s obecně platnými právními předpisy, za podmínek stanovených touto smlouvou a na 
základě písemného zadání objednatele.

7. V souladu s § 5 zák. ě. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) v platném znění objednatel 
neodpovídá podle tohoto zákona za pravdivost údajů obsažených v reklamě a v inzerci 
uveřejněné v periodickém tisku. Tato výjimka neplatí pro reklamu a inzerci samotného 
objednavatele.

8. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že obsah inzerce bude odpovídat zákonným 
předpisům o obsahu inzerce (reklamy), zejména zákazům uvedených v zákoně o 
regulaci reklamy (č.40/1995 Sb.). V případě, že objednateli vznikne škoda z důvodu 
porušení předpisů o reklamě, je dodavatel povinen objednateli škodu, která by mu v 
souvislosti s porušením této povinnosti vznikla, zejména v případě, že by bylo 
objednateli uloženo zaplatit pokutu či jinou sankci, či by mu vznikla jiná újma, nebo by 
byl povinen újmu třetím osobám nahradit.

9. Dodavatel má povinnost na žádost objednatele předložit účetní doklady související s 
inzercí v periodiku objednateli k prokázání splnění limitů ujednaných v této smlouvě.

3



10. Dodavatel je oprávněn pověřit realizací částí služeb specifikovaných touto smlouvou i
třetí osoby.

11. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dbát práv a oprávněných zájmů
objednatele a postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména a pověsti
objednatele.

III. Smluvní pokuty

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované
částky za každý den prodlení po splatnosti vystavené faktury.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli na základě výzvy smluvní pokutu ve výši
500 Kč za každý den prodlení s dodávkou hotových výtisků periodika v požadovaném
počtu kusů.

3. Smluvní pokuty nebudou uplatňovány nebo vymáhány v případě, že strana, která jev
prodlení, prokáže, že prodlení bylo způsobeno neplněním povinností druhé smluvní
strany, nebo že příčiny prodlení byly způsobeny vyšší mocí.

4. Podkladem pro zaplacení smluvní pokuty bude doklad, pro jehož obsah a splatnost platí
obdobné podmínky jako pro faktury.

IV. Technické parametry periodika

Dodavatel se zavazuje periodikum dodat s těmito technickými parametry:

Náklad 7 300 ks / měsíc
formát A4 A4 210 x 297 mm
Barevnost 4/4 (CMYK)
Papír obálka: matná křída 135g/m2,Obsah: bezdřevý bílý 80g/m2
Vazba VI (na 2 skobičky)
Počet stran 28 (23+5)
Sazba v ceně ANO (včetně korektur)
grafické zpracování a sazba podkladů v grafickém programu (Adobe InDesign, např.),
na základě: v PDF anebo v Microsoft Word (s obrázky a fotkami zvlášť,

např. v JPG)
balné a doprava do místa ANO, baleno po 50 ks
sídla objednatele a České
pošty v ceně
periodicita: měsíčník, 11 vydání za kalendářní rok (vydání červenec a

srpen budou sloučeny do společného vydání)

V. Ceny a platby
4

10. Dodavatel je oprávněn pověřit realizací částí služeb specifikovaných touto smlouvou i 
třetí osoby.

11. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy dbát práv a oprávněných zájmů 
objednatele a postupovat tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména a pověsti 
objednatele.

III. Smluvní pokuty

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované 
částky za každý den prodlení po splatnosti vystavené faktury.

2. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli na základě výzvy smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý den prodlení s dodávkou hotových výtisků periodika v požadovaném 
počtu kusů.

3. Smluvní pokuty nebudou uplatňovány nebo vymáhány v případě, že strana, která jev 
prodlení, prokáže, že prodlení bylo způsobeno neplněním povinností druhé smluvní 
strany, nebo že příčiny prodlení byly způsobeny vyšší mocí.

4. Podkladem pro zaplacení smluvní pokuty bude doklad, pro jehož obsah a splatnost platí 
obdobné podmínky jako pro faktury.

IV. Technické parametry periodika

Dodavatel se zavazuje periodikum dodat s těmito technickými parametry:

Náklad 7 300 ks / měsíc
formát A4 A4 210 x 297 mm
Barevnost 4/4 (CMYK)
Papír obálka: matná křída 135g/m2, Obsah: bezdřevý bílý 80g/m2
Vazba VI (na 2 skobičky)
Počet stran 28 (23+5)
Sazba v ceně ANO (včetně korektur)
grafické zpracování a sazba 
na základě:

podkladů v grafickém programu (Adobe InDesign, např.), 
v PDF anebo v Microsoft Word (s obrázky a fotkami zvlášť, 
např. v JPG)

balné a doprava do místa 
sídla objednatele a České 
pošty v ceně

ANO, baleno po 50 ks

periodicita: měsíčník, 11 vydání za kalendářní rok (vydání červenec a 
srpen budou sloučeny do společného vydání)

V. Ceny a platby 
4



1. Smluvní strany se dohodly, že cena tisku při dodržení technických parametrů
stanovených v této smlouvě včetně kompletní sazby, grafické úpravy a nákladů na
dopravné a balné činí:

Cena Kč bez DPH DPH 10% Kč s DPH
Dodání měsíčního nákladu periodika 10.000 1.000 11.000

(7300 ks)
Dvojlistu (4 strany) nad rámec 5.000 500 5.500

standardního rozsahu periodika

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zálohy. Sjednaná cena díla je
splatná měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně vystaveného
zhotovitelem po předání části díla - jednotlivého měsíčníku, ve lhůtě splatnosti
30 kalendářních dnů.

3. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené
náležitosti, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit
zpět dodavateli k opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury objednateli.

4. Za den řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou se čtyřměsíční výpovědní lhůtou bez udání
důvodu pro obě smluvní strany.

2. Smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. Objednatel je
oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy dodavatel bude v
prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy o dobu delší než 5 dnů.
Účinky výpovědi nastávají pátým dnem ode dne převzetí výpovědi dodavatelem,
případně ode dne předání výpovědi k poštovní přepravě.

3. Změna této smlouvy může být provedena pouze formou číslovaného písemného
dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4. Veškerá ujednání mezi objednatelem a dodavatelem včetně vzájemných závazků se řídí
aktuálními platnými zákony a právními předpisy České republiky. Případné spory obou
stran se budou řešit přednostně dohodou; v případě nutnosti pak soudní cestou.

5. Dle ust. § 1765 NOZ (občanský zákoník) na sebe obě smluvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně svoji
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností
smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti smlouva nabývá zveřejněním
v registru smluv, stím, že obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají

5

1. Smluvní strany se dohodly, že cena tisku při dodržení technických parametrů 
stanovených v této smlouvě včetně kompletní sazby, grafické úpravy a nákladů na 
dopravné a balné činí:

Cena Kč bez DPH DPH 10% Kč s DPH
Dodání měsíčního nákladu periodika 

(7300 ks)
10.000 1.000 11.000

Dvojlistu (4 strany) nad rámec
standardního rozsahu periodika

5.000 500 5.500

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zálohy. Sjednaná cena díla je 
splatná měsíčně na základě daňového dokladu (dále jen „faktury") řádně vystaveného 
zhotovitelem po předání části díla - jednotlivého měsíčníku, ve lhůtě splatnosti 
30 kalendářních dnů.

3. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené 
náležitosti, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zpět dodavateli k opravě. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená a 
nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury objednateli.

4. Za den řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum odepsání peněžních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou se čtyřměsíční výpovědní lhůtou bez udání 
důvodu pro obě smluvní strany.

2. Smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. Objednatel je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě, kdy dodavatel bude v 
prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy o dobu delší než 5 dnů. 
Účinky výpovědi nastávají pátým dnem ode dne převzetí výpovědi dodavatelem, 
případně ode dne předání výpovědi k poštovní přepravě.

3. Změna této smlouvy může být provedena pouze formou číslovaného písemného 
dodatku, odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

4. Veškerá ujednání mezi objednatelem a dodavatelem včetně vzájemných závazků se řídí 
aktuálními platnými zákony a právními předpisy České republiky. Případné spory obou 
stran se budou řešit přednostně dohodou; v případě nutnosti pak soudní cestou.

5. Dle ust. § 1765 NOZ (občanský zákoník) na sebe obě smluvní strany převzaly 
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně svoji 
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností 
smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti smlouva nabývá zveřejněním 
v registru smluv, stím, že obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají

5



podle své pravé vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech příloh a dodatků 
byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) zveřejněna v registru smluv, a to i případně v neanonymizované podobě, tedy 
včetně osobních údajů.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé vůle, 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že si 
ji řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

9. Město Neratovice ve smyslu ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, osvědčuje, že uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno Radou města Neratovice na jejím 10. zasedání konaném dne 24.05.2023 
(usnesení č. R/l0/27/23) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je splněna podmínka 
platnosti tohoto právního jednání.

10. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.

V Neratovících dne

za objednatele 
Ing. Roman Kroužecký, starosta

^ífíTodavatele 
  

6


